O presente Termo de Ajuste tem por objeto a concessão de apoio
financeiro pelo FUNDO DE APOIO À CULTURA ao Programa “Participação em
eventos estratégicos nacionais e internacionais” de interesse do/a Agente Cultural acima
especificado/a; DO VALOR: R$ 14.716,08 (quatorze mil, setecentos e dezesseis reais e
oito centavos) que será liberado em parcela única e transferidos à conta do/a Agente
Cultural, especialmente aberta no Banco de Brasília – BRB, correndo a despesa à conta
de dotação orçamentária própria do Programa de Trabalho 13.392.6219.2911.0002 -

[...]

O presente Termo de Ajuste tem por objeto a
concessão de apoio financeiro pelo FUNDO DE APOIO À CULTURA ao Programa
“Participação em eventos estratégicos nacionais e internacionais” de interesse do/a
Agente Cultural acima especificado/a; DO VALOR: R$ 7.530,62 (sete mil,
quinhentos e trinta reais e sessenta e dois centavos) que será liberado em parcela
única e transferidos à conta do/a Agente Cultural, especialmente aberta no Banco de
Brasília – BRB, correndo a despesa à conta de dotação orçamentária própria do
Programa de Trabalho 13.392.6219.2911.0002 - Realização de Ações Culturais -

[...]

131 do RILC/CODHAB.
Contratante: Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal –
CODHAB/DF. Contratada: MAM Ribeiro Comércio de Alimentos ME, CNPJ nº
11.020.389/0001-53. Objeto: Aquisição de material de consumo – gêneros
alimentícios, consistindo em 475 (quatrocentos e setenta e cinco) pacotes de açúcar
de 2 kg, com fornecimento parcelado, conforme condições estabelecidas na Proposta
(182555837), na Justificativa de Dispensa de Licitação (184354231), no Estudo
Técnico Preliminar (184337842) e no Mapa de Riscos (184341083). Valor total: R$
3.372,50 (três mil trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos). Vigência: 5
(cinco) meses, contados da data da assinatura do contrato, com eficácia após a
publicação deste extrato. Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária 28209;
Programa de Trabalho 16.122.8208.8517.9625; Natureza da Despesa 33.90.30;

[...]

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL X
ALVORADA SERVICOS DE REFORMA EM GERAL LTDA, CNPJ: 11.545.051/0001-
15. DO OBJETO: a prorrogação da vigência do contrato por mais 12 (doze) meses. DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 34.902, Nota de Empenho n°
2025NE01123 no valor de R$ 84.272,54 (oitenta e quatro mil duzentos e setenta e dois reais
e cinquenta e quatro centavos), emitida em 29/10/2025, sob o evento nº 400091, na
modalidade estimativo, sob o Programa de Trabalho: 27812620641700009. Natureza da
Despesa: 3.3.90.39. DATA DA ASSINATURA: 04/11/2025 SIGNATÁRIOS: Pelo
DISTRITO FEDERAL: